

## แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายเท็งกัประปา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งกว้าง หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยยาง อำเภอบ้านเสาย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางยาว 180.00 ม.  
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร  
 ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	538,504.44	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
	รวมค่าก่อสร้าง (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยสี่บาทสี่สิบสี่สตางค์)	538,504.44	

ระยะทางดำเนินการ 0.18 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,991,691.33 บาท

ลงชื่อ

(นายกิตติศักดิ์ รัตนภช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ประธานคณะกรรมการ

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ รัตนภช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ

(นางสาวนิศากรณ์ เรืองวงษ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

เห็นชอบ จ.อ.

(นิคม พิมพ์วงศ์ษา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ

(นางสาวอลิสา สันติปรานันต์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

อนุมัติ

(นายรัชชัช แดงน้ำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

## แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ                      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายแจ้งภัยระปา  
 สถานที่ก่อสร้าง                บ้านทุ่งกว้าง หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยยาง อำเภอทับสะแก จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาโดย                นางสาวอลิสา สันติปรานันต์ ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ                      เมื่อวันที่                      พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	720.00	1.84	1,324.80	1.3642	2.51	1,807.29
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	597.39	21,506.04	1.3642	814.95	29,338.53
	1.3 งานเสริมลูกกรงผิวทาง หนา 0.10 ม.(พร้อมบดอัด)	ลบ.ม.	72.00	258.97	18,645.84	1.3642	353.28	25,436.65
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	720.00	473.10	340,632.00	1.3642	645.40	464,690.17
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	223.83	5,371.92	1.3642	305.34	7,328.37
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	151.24	7,259.52	1.3642	206.32	9,903.43
รวมค่าก่อสร้าง								538,504.44

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

394,740.12

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642/

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม